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MUNICÍPIO DE VIANA

MUNICIPIO DE VIANA

ESPÍRITO SANTO

27.165.547/0001-01

DECRETO Nº 153/2025

DATA10/07/2025

DECRETO N.º  153/2025 , DE  10/07/2025

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTARO Prefeito Municipal de Viana, no Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização 
constante na Lei Municipal Nº 0003438/2025. DECRETA:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional Suplementar no orçamento vigente no valor de R$ 1.000,00 - Um Mil,  Reais , para atender as 
seguintes programações:

SUPLEMENTAÇÕES 

Ficha Código Descrição Fonte Valor

748 036001.0412200012.110
33903000000

ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE - SEMSU
MATERIAL DE CONSUMO

150000000010 1.000,00

TOTAL: 1.000,00

Os recursos necessários para execução do disposto no artigo anterior serão provenientes de:
 
Suplementação/Anulação Dotação: 1.000 - Um Mil,  Reais .

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição Fonte Valor

757 036001.1545100082.034
33903900000

MANUTENÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000010 1.000,00

TOTAL: 1.000,00

Este Crédito Adicional entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 10/07/2025.Registra-se, publique-se e cumpra-se. Viana ,  10/07/2025

Local/Data/Assinatura

MUNICÍPIO DE VIANA,10 de julho de 2025

Wanderson Borghardt Bueno
059.132.797-00

PREFEITO

RAFAEL OLIVEIRA KIRMSE
135.630.227-04

Secretário(a) Municipal

VANESSA SANTOS DE JESUS
101.536.207-90

Contador(a)

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP- EDITAL Nº 005/2025
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO RELATIVA À ETAPA ÚNICA - PROVA DE TÍTULOS DO PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM 
REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE 
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA. EDITAL Nº 005/2025, PUBLICADO NO DIA 11 DE JULHO DE 
2025.
A SECRETARIA MUNICIPAL DEGESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP, no uso da atribuição legal que lhe foi 
conferida pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, bem como do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 
2022, faz saber que realizará Processo Seletivo Simplificado para seleção, contratação e cadastro de reserva 
de Profissionais de Serviços Operacionais, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 
público no âmbito das secretarias municipais de Viana, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital, 
conforme disposto na Lei nº 2.419, de 20 de dezembro de 2011 e demais previsões legais.
DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
1.1 Torna público o resultado do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 005/2025 para o cargo de 
Profissionais de Serviços Operacionais, conforme Anexo Único deste Edital.

Protocolo 1590026
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2 DA CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO NA ETAPA ÚNICA DO PROCESSO SELETIVO
2.1 A listagem dos candidatos classificados na Etapa Única - Prova de Títulos está sendo publicada e/ou 
divulgada, de acordo com a pontuação dos títulos efetivamente comprovados pelo candidato na forma do 
item 9.2, conforme o critério de desempate de maior escolaridade apresentada, maior qualificação profissional 
apresentada, maior tempo de experiência profissional, maior idade considerando-se dia, mês e ano de 
nascimento, nos termos do item 1.6 e 10 do Edital.
2.2 O candidato foi classificado se:
a) Atendeu ao item 07 do Edital - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de qualificação 
profissional;
b) Atendeu ao item 08 do Edital - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço (experiência 
profissional);
2.3 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo. na forma do item 16 do Edital 
005/2025.
2.4 Os títulos de escolaridade, cursos de qualificação e tempo de serviço que não foram devidamente 
comprovados nos termos dos itens 6, 7 e 8 do Edital 005/2025 tiveram os respectivos pontos obtidos registrados 
na Ficha de Inscrição impressa pelo candidato desconsiderados.

Viana-ES, 10 de maio de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DEGESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: COVEIRO

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 MILTON CESAR SOBRINHO 27/02/1967 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO D A T A 
DENASCIMENTO

P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 PAULO CEZAR REIS 03/12/1967 0 12 12
2 JULIO CEZAR BALESTRERO 07/07/1978 0 11,2 11,2
3 CARMELIO JOSE MORAES 13/09/1963 0 7,2 7,2
4 TATIANA GARCIA GOMES 06/12/1994 0 7,2 7,2
5 ALINE DE ALCÂNTARA MATTOS SILVA 08/09/1981 0 3,6 3,6
6 ROMILTON ALVES DO NASCIMENTO 28/12/1956 0 2,8 2,8
7 ADNA HELENA DA CRUZ DE JESUS 04/04/1982 0 1 1
8 CARLOS ALBERTO SILVA 08/06/1950 0 0 0
9 IVONE DAS GRAÇAS DUARTE 16/03/1959 0 0 0
10 JOSE MESSIAS GOMES 05/07/1960 0 0 0
11 EDNEUZA PEREIRA DOS SANTOS VIEIRA 04/09/1961 0 0 0
12 LUCIMAR MARIA MENELE LYRIO 16/01/1964 0 0 0
13 PAULO SERGIO GOMES 13/03/1966 0 0 0
14 MARIA DA PAZ DE JESUS ROCHA 09/04/1966 0 0 0
15 SOLANGE DA SILVA DUARTE CALDEIRA 30/05/1966 0 0 0
16 MILTON CESAR SOBRINHO 27/02/1967 0 0 0
17 MARCOS ANTONIO SANTOS DA SILVA 28/08/1969 0 0 0
18 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 0 0 0
19 JOSENILDA MERSCHER 19/05/1970 0 0 0
20 MARIA ANTONIA RIBEIRO VITORINO 05/06/1971 0 0 0
21 GERALDO ALVES BARBOSA 23/07/1971 0 0 0
22 LUIS ANTONIO DUTRA 25/07/1971 0 0 0
23 MARCIA FRAGA SCARDUA 06/02/1973 0 0 0
24 ADRIANA MARIA RALBINO E NEURA COCO BALBINO 20/01/1975 0 0 0
25 VALDINEIO DELFINO LIMA 09/08/1975 0 0 0
26 ELEDIR DOS SANTOS MENDES 30/11/1975 0 0 0
27 MARIA DA PENHA DA SILVA DUARTE 19/07/1976 0 0 0
28 MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO FERNANDES 17/10/1976 0 0 0
29 LUCILENE DIAS ALMEIDA 15/02/1977 0 0 0
30 ROSIMERE SANTOS SILVA 10/05/1978 0 0 0
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31 EDIVANDRO CAMILO TOSTA 27/04/1979 0 0 0
32 ANDREIA BISPO DA SILVA 12/06/1979 0 0 0
33 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0 0
34 SIMONE BISPO DA SILVA IZIDORIO 20/05/1980 0 0 0
35 FABIO DOS SANTOS GOMES 10/06/1981 0 0 0
36 PATRÍCIA MARÍA DOS SANTOS RIBEIRO DIAS 04/08/1981 0 0 0
37 CLARICIA OLIVEIRA DIAS 05/12/1981 0 0 0
38 MIRIAM BISPO DE OLIVEIRA 16/03/1982 0 0 0
39 MARCIELLE FRAGA SCARDUA CALMON 22/04/1982 0 0 0
40 HORLEY DA CONCEIÇAO SOUZA 08/06/1982 0 0 0
41 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 0 0 0
42 FABIANA MACHADO LOBATO 16/05/1984 0 0 0
43 LUCIANA ALVES MAGALHAES 13/06/1984 0 0 0
44 ERENILDE FIDELIS DOS SANTOS 15/06/1984 0 0 0
45 LILIANE FERREIRA DOS SANTOS 21/01/1985 0 0 0
46 DIONATAN SANTANA FREIRE 08/04/1985 0 0 0
47 ANDRESSA CAMPOS PIRES 07/04/1987 0 0 0
48 NARLA DOS SANTOS 24/10/1987 0 0 0
49 ARAJANE MOREIRA MARTINS DA SILVA 08/11/1988 0 0 0
50 DAYANE IZABEL DOS SANTOS 12/11/1988 0 0 0
51 CLÁUDIA SILVA SANTOS 02/06/1990 0 0 0
52 ARTUR PINTO DE MATTOS 13/03/1991 0 0 0
53 CLEIDIMARA DOS SANTOS PASSOS 22/09/1991 0 0 0
54 HELEM DUTRA DE FARIA DOS SANTOS 24/09/1991 0 0 0
55 ZULMARA OLINDA PINTO 06/11/1991 0 0 0
56 ZEISILAYNE FRANCO SANTOS 21/10/1994 0 0 0
57 MIRIANA RODRIGUESDE OLIVEIRA 23/02/1995 0 0 0
58 MARCELLA CRUZ MONTEIRO 06/05/1995 0 0 0
59 BRENDA OLIVEIRA PEREIRA 26/01/1996 0 0 0
60 ALEX JUNIOR MOTA SIQUEIRA 17/10/1996 0 0 0
61 JESSICA NASCIMENTO MATHEUS 07/11/1996 0 0 0
62 KEVEN FELIX TORRES 06/12/1996 0 0 0
63 THAYNARA BARBOZA DE SOUZA 20/12/1996 0 0 0
64 LORRAINE CORRÊA MENDONÇA 02/07/1997 0 0 0
65 TAYNARA FARIA DE SOUZA 02/10/1997 0 0 0
66 SUELLEN RIBEIRO SOARES 20/10/1997 0 0 0
67 NATALIA CAMPOS DA CONCEIÇÃO 16/12/1997 0 0 0
68 MATHEUS WILLIAM FARIAS 24/01/1998 0 0 0
69 GUSTAVO PEREIRA FREIRE 25/01/1998 0 0 0
70 INGRID DE SOUZA FREITAS 14/06/1998 0 0 0
71 JOÃO VITOR DUARTE BARBOZA 17/01/1999 0 0 0
72 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA 24/07/1999 0 0 0
73 KAIO RIBEIRO RODRIGUES 19/01/2000 0 0 0
74 LETICIA DE OLIVEIRA LIMA 21/10/2000 0 0 0
75 HESTEFFANY DO NASCIMENTO SILVA 30/11/2000 0 0 0
76 ANDRESA DA SILVA VERONESI 02/07/2001 0 0 0
77 MICHAELA MARTINS DE SOUZA LOPES 12/04/2002 0 0 0
78 BRENDA SILVA PATROCINIO 16/10/2002 0 0 0
79 MARCOS RYAN RODRIGUES FERNANDES 20/02/2004 0 0 0
80 LARISSA NASCIMENTO VALADARES 28/04/2004 0 0 0
81 MICAELLY DE SALLES LOPES 26/09/2004 0 0 0
82 LANA VIEIRA BELMONTE 31/01/2005 0 0 0
83 JHONNY MAYCON ROCHA SILVA 21/04/2025 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO -PCD
CARGO: GARI

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO PONTOS  TITULAÇÃO T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO
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1 MARIA DA PAZ DE JESUS 
ROCHA

09/04/1966 0 0 0

2 MARIA DA PENHA DA SILVA 
DUARTE

19/07/1976 0 0 0

3 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0 0
4 PATRÍCIA MARÍA DOS SANTOS 

RIBEIRO DIAS
04/08/1981 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: OPERARIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO D A T A 
DENASCIMENTO

P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 CARMELIO JOSE MORAES 13/05/1963 0 7.2 12.2
2 ANTONIO DO SACRAMENTO RODRIGUES 25/05/1967 0 12 12
3 JULIO CEZAR BALESTRERO 07/07/1978 0 11,2 11,2
4 VALDO PESTANA DOS SANTOS 20/11/1970 0 0,8 0,8
5 IVONE DAS GRAÇAS DUARTE 16/03/1959 0 0 0
6 MARIA LUCIA PACHECO 15/08/1961 0  0 0
7 EDNEUZA PEREIRA DOS SANTOS VIEIRA 04/09/1961 0  0 0
8 MILTON CESAR SOBRINHO 27/02/1967 0  0 0
9 MARCOS ANTONIO SANTOS DA SILVA 28/08/1969 0  0 0
10 ZENILDA FELIPE 11/09/1969 0  0 0
11 MARIA ANTONIA RIBEIRO VITORINO 05/06/1971 0  0 0
12 GERALDO ALVES BARBOSA 23/07/1971 0  0 0
13 MARCIA FRAGA SCARDUA 06/02/1973 0  0 0
14 VALDINEIO DELFINO LIMA 09/08/1975 0  0 0
15 LUCILENE DIAS ALMEIDA 15/02/1977 0  0 0
16 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0  0 0
17 JACQUELINE APARECIDA VIEIRA DE SOUZA 12/10/1980 0  0 0
18 ROMILDO COUTINHO ANDRADE 28/10/1980 0  0 0
19 DENIZE LIVIO ROCHA 15/07/1982 0  0 0
20 LILIANE FERREIRA DOS SANTOS 21/01/1985 0  0 0
21 DIONATAN SANTANA FREIRE 08/04/1985 0  0 0
22 ARAJANE MOREIRA MARTINS DA SILVA 08/11/1988 0  0 0
23 DAYANE IZABEL DOS SANTOS 12/11/1988 0  0 0
24 CLÁUDIA SILVA SANTOS 02/06/1990 0  0 0
25 MIRIANA RODRIGUESDE OLIVEIRA 23/02/1995 0  0 0
26 KEVEN FELIX TORRES 06/12/1996 0  0 0
27 TAYNARA FARIA DE SOUZA 02/10/1997 0  0 0
28 NATALIA CAMPOS DA CONCEIÇÃO 16/12/1997 0 0 0
29 MATHEUS WILLIAM FARIAS 24/01/1998 0  0 0
30 INGRID DE SOUZA FREITAS 14/06/1998 0  0 0
31 JOÃO VITOR DUARTE BARBOZA 17/01/1999 0  0 0
32 MICHAELA MARTINS DE SOUZA LOPES 12/04/2002 0  0 0
33 LANA VIEIRA BELMONTE 31/01/2005 0  0 0

CLASSIFICAÇÃO -PCD
CARGO: OPERÁRIO BRAÇAL

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO PONTOS  TITULAÇÃO T E M P O 
DESERVIÇO PONTUAÇÃO

1 LUCIANO RODRIGUES DUARTE 11/05/1980 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS AUTOMOTOR DE EMERGÊNCIA

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO D A T A 
DENASCIMENTO

P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 ORLEAN SOUZA DOS SANTOS 05/08/1978 7 12 19
2 JOAO PAULO DA SILVA 29/11/1981 5 12 17
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3 WALDIVINO MADALENA COSTA 30/03/1962 0 12 12
4 AFONSO CELSO SANTIAGO JUNIOR 06/06/1971 0 12 12
5 EVANDRO MONTEIRO DA SILVA 20/11/1986 0 12 12
6 RITHIELIS ELEOTERIO DOS SANTOS 05/02/1989 7 5 12
7 CLAUDIANO CHAGAS BATISTA 25/01/1993 0 12 12
8 VALTEIR CARLOS COUTINHO 23/01/1982 6 5 11
9 PATRICIA DO CARMO FERREIRA DA CRUZ 08/05/1990 0 7,2 7,2
10 ANDRE RODRIGUES DA SILVA 12/05/1988 0 7 7
11 JHONNY ANDERSON DA SILVA FALCAO 26/09/1984 0 6,2 6,2
12 PEDRO LISBOA BERNARDES 19/10/1965 0 0 0
13 FILIPE GARCIA DAMASCENO 05/10/1991 0  0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E CARGAS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO P O N T O S  
TITULAÇÃO

T E M P O 
DESERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 PATRICIA DO CARMO FERREIRA DA CRUZ 08/05/1990 13 7,2 20,2
2 DAVI FEITOZA REBOLI 10/03/1964 8 12 20
3 CARLOS FERNANDO DA VITORIA 09/03/1960 0 12 12
4 OZEIAS CAMPOS 21/04/1964 0 12 12
5 AFONSO CELSO SANTIAGO JUNIOR 06/06/1971 0 12 12
6 VALTEIR CARLOS COUTINHO 23/01/1982 4 5 9
7 RENAN ROBERS PEREIRA 30/07/1996 0 8 8
8 VOLMAR RIBEIRO GRIJO JUNIOR 13/08/1982 2 4 6
9 LEONARDO TAVARES DE FARIAS 12/10/1990 0 2,4 2,4
10 CARLOS ALBERTO SILVA 08/06/1950 0 0 0
11 JOSE MESSIAS GOMES 05/07/1960 0 0 0
12 JOAO CAMPOS GARCIA 25/02/1961 0 0 0
13 EDILSON DA SILVA 08/01/1965 0 0 0
14 JOSÉ ROCHA DE SOUZA 29/07/1968 0 0 0
15 FABIANO PORFIRIO DO NASCIMENTO 17/08/1977 0 0 0
16 JODIMAR DA SILVA 28/08/1978 0 0 0
17 WALACE NUNES DE SOUZA 24/10/1979 0 0 0
18 MARCIO PEREIRA SOUZA 02/11/1981 0 0 0
19 WELLINGTON MARCHIORI DA SILVA 03/03/1982 0 0 0
20 RODRIGO DE JESUS MARTINS 01/11/1982 0 0 0
21 REGINALDO LOURENÇO RODRIGUES 30/12/1982 0 0 0
22 MÁRCIO COLODETE LOPES 06/01/1985 0 0 0
23 LEANDRO TRABA FERREIRA 29/03/1985 0 0 0
24 WELDER PAULINO DOS SANTOS 15/05/1985 0 0 0
25 GILBERTO LIMA FERREIRA 25/11/1985 0 0 0
26 GIRLEI SEPULCHRO 04/01/1986 0 0 0
27 WILLIAN FABIANI TARGA 20/05/1986 0 0 0
28 JULIO CESAR DA PENHA 05/07/1986 0 0 0
29 ANDRE RODRIGUES DA SILVA 12/05/1988 0 0 0
30 LEONARDO PEREIRA ALMEIDA 04/08/1988 0 0 0
31 RODRIGO ROSA AMORIM 13/09/1991 0 0 0
32 THIAGO FIGUEREDO CRAVO 25/05/1992 0 0 0
33 FELIPE EBANI LUCK 16/05/1996 0 0 0
34 FELIPE AGUIAR COUTINHO 22/06/1998 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO PCD
CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E CARGAS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO PONTOS  TITULAÇÃO T E M P O 
DESERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 JOSÉ ROCHA DE SOUZA 29/07/1968 0 0 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL
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CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DENASCIMENTO P O N T O S  

TITULAÇÃO
T E M P O 
DESERVIÇO

PONTUAÇÃO

1 DERLI NOGUEIRA NETO 18/08/1954 0 12 12
2 REGINALDO LOURENÇO RODRIGUES 30/12/1982 0 12 12
3 MÁRCIO COLODETE LOPES 06/01/1985 0 12 12
4 VALTEIR CARLOS COUTINHO 23/01/1982 10 0 10
5 SIDERLEI LUIZ VOLKERS 08/07/1986 3 0 3
6 IDEMIR TEXEIRA QUEIROZ 13/11/1967 0 2,4 2,4
7 EDILSON DA SILVA 08/01/1965 0 0 0
8 JODIMAR DA SILVA 28/08/1978 0 0 0
9 ROBYVAN DE OLIVEIRA GARCIA 16/10/1979 0 0 0
10 GILSIMAR BRITO DOS SANTOS 22/02/1981 0 0 0
11 LEANDRO TRABA FERREIRA 29/03/1985 0 0 0
12 WENDER LOPES SOARES 22/09/1986 0 0 0

Protocolo 1589459

Convocação

69º CHAMADA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS 

DO MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº 004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva simplificado da Secretaria Municipal de Educação da 
Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n° 004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos Habilitados, 
seguindo classificação e modalidades abaixo.
Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da Secretaria 
Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS
14/07/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS (PEB III) PROJETO 
GINASTICA RITMICA

08:00h as 11:00h ROBERTO FILIPE IGREJA PEREIRA
LORAINY ANDRADE BARBOSA
JOYCE K GOMES CAZONI MACHADO
KATE ANNE DO SACRAMENTO SOUZA
ALINE BARRETO PEREIRA

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS
14/07/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS (PEB III) EDUCAÇÃO 
MUSICAL - BANDAS MARCIAIS

08:00h as 11:00h JOSE ANTONIO DA SILVA JUNIOR
MARIA GABRIELA DA CONCEIÇÃO E ROMÃO
DAVID LISBOA MARINHO

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS
14/07/2025 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA III - ENSINO FUNDAMENTAL 
ANOS FINAIS  (PEB III) ENSINO 
RELIGIOSO

13:00h as 17:00h FABIANO APARECIDO COSTA LEITE
JEFFERSON GRIJO BRASIL
NATHALIA FERREIRA DE SOUSA
GILDASIO DE JESUS DA CRUZ
ADRIANA ROCHA FORTUNATO DO ES
GERUZA CRESCENCIO DOS REIS GONÇALVES
ADONIAS DE SOUZA NOVAES
SAMUEL MARQUES
ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS
CRISLEY DO VALE SILVA
ANTONIO SALOMÃO DE LACERDA
GEILZA DA COSTA MARTINS
ELAINE MESSA DA COSTA
ALVARO LIRIO DOS SANTOS
ANTONIO ALVES PALMEIRA
MARIA DA PENHA SALES PELANDA
MARCIA LUZ DE MELO
TEREZA DOS SANTOS
ROZANA VIEIRA DE JESUS
IRMINIA DE SOUZA AGUIAR
LORENA A CALMON ENGELHARDT


